

**PROTOKÓŁ NR I/2014**  
**z pięćdziesiątej sesji Rady Gminy Świdnica**  
**w dniu 29 września 2014r.**

W dniu 29 września 2014r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Świdnicy przy ul. Ogrodowej Nr 37 odbyła się pięćdziesiąta sesja Rady Gminy Świdnica. Godzina rozpoczęcia sesji :13.00, zamknięcia obrad: 14.20.

**Przewodniczący Rady Gminy Eliaz Madej** otworzył pięćdziesiątą sesję Rady Gminy Świdnica. Przywitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów, wójta, pracowników Urzędu oraz gości.

Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych.  
Obecnych było 14 radnych. Nieobecny radny Tomasz Piwkowski.

**Przewodniczący Rady Gminy** stwierdził prawomocność obrad do podejmowania uchwał.

Poinformował, że do porządku obrad dodany został w pkt. 8 ppkt c) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Wójtem Gminy Świdnica a Zarządem Powiatu Zielonogórskiego i Regionalną Dyрекcją Lasów Państwowych w Zielonej Górze w sprawie wspólnego finansowania zadania inwestycyjnego pn. Przebudowa drogi gminnej nr 006001F relacji Radomia-Słone – II etap, realizowanego w ramach Programu Wieloletniego pn. „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”, projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu komisji.

**Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad z zaproponowaną zmianą.  
14 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Proponowany porządek obrad I sesji Rady Gminy Świdnica przedstawiał się następująco:

- 1.Otwarcie sesji.
- 2.Przyjęcie porządku obrad.
- 3.Przyjęcie protokołu z XLIX sesji Rady Gminy Świdnica w dniu 28 sierpnia 2014r.
- 4.Informacja nt pisma rolników w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego na terenie wsi Świdnica i Letnica.
- 5.Předłożenie projektu karty inwentaryzacyjnej oraz protokołu inwentaryzacyjnego do wiadomości Radzie Gminy (dotyczy dz. 863/5 Wilkanowo - Przysiółek Rybno pod przepompownię ścieków).
- 6.Wolne wnioski i informacje.
- 7.Interpelacje i zapytania radnych.
- 8.Podejmowanie uchwał w sprawie:
  - a)zabezpieczenia w budżecie Gminy Świdnica na 2015 rok środków finansowych na wydatki z przeznaczeniem na wykonanie zadania inwestycyjnego pn.

„Przebudowa drogi gminnej nr 006001F relacji Radomia-Słone – II etap” realizowanego w ramach Programu Wieloletniego pn. „Narodowy program przebudowy dróg lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”,  
b) zmian do budżetu Gminy Świdnica na rok 2014,

c) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Wójtem Gminy Świdnica a Zarządem Powiatu Zielonogórskiego i Regionalną Dyрекcją Lasów Państwowych w Zielonej Górze w sprawie wspólnego finansowania zadania inwestycyjnego pn. Przebudowa drogi gminnej nr 006001F relacji Radomia-Słone – II etap, realizowanego w ramach Programu Wieloletniego pn. „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”.

9. Zamknięcie obrad.

### **Ad.3. Przyjęcie protokołu z XLIX sesji Rady Gminy Świdnica w dniu 28 sierpnia 2014r.**

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych o uwagi do protokołu.

W związku z tym, że żadnych uwag nie było protokół został przyjęty przez aklamację.

### **Ad.4. Informacja nt pisma rolników w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego na terenie wsi Świdnica i Letnica.**

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że temat ten był zgłoszony na poprzedniej sesji Rady Gminy i w związku z tą sprawą obradowała Komisja Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Lokalnego, a także wszystkie komisje na wspólnym posiedzeniu przed sesyjnym. W tej sprawie Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie stanowiska Przewodniczącą Komisji Rolnictwa Dorotę Cymbałę.

Radna Dorota Cymbała odczytała stanowisko Komisji Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Lokalnego, która obradowała w związku z otrzymanym pismem od rolników pana Antoniego Mrozika i Henryka Brychcy dotyczącego zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego na terenie wsi Letnica i Świdnica. „Na posiedzeniu Komisji w dniu 12 września 2014r. członkowie Komisji upoważnili przewodniczącą do skierowania pisma do Agencji Nieruchomości Rolnych z pytaniem jakie przepisy uniemożliwiają dzierżawę dłuższą niż okres dwóch lat. Odstąpiono od podjęcia uchwały w sprawie zmiany Studium, gdyż:

-obecna kadencja rady upływa w listopadzie i nie wskazane jest podejmowanie uchwały, która będzie wiązała nową Radę określonymi zapisami,

-ewentualna zmiana Studium byłaby kolejną i mogłaby zostać zaskarżona przez Wojewodę,

-koszt jest zbyt wysoki około 300 tys. brak w obecnym budżecie zabezpieczenia takiej kwoty,

-nie można zakładać, iż tereny te nigdy nie zostaną wykorzystane pod szeroko pojętą rekreację. Gmina musi posiadać tereny, na których można będzie prowadzić

taką działalność.” Dodała również, że jeżeli radni zostaną wybrani na następną kadencję, to na pewno do tematu wrócą.

**Przewodniczący Rady Gminy** zapytał, czy zainteresowani rolnicy chcieliby się odnieść do zajętogo stanowiska przed chwilą odczytanego przez radną Dorotę Cymbałę.

**Antoni Mrozik** oświadczył, że decyzja podjęta przez Komisję Rolnictwa jego nie satysfakcjonuje, ponieważ uważa, że zajęcie takiego stanowiska nie jest odpowiedzią, a tylko unikaniem i uchylaniem się od odpowiedzi. Jako rolnicy potrzebują pewności, stabilizacji dla siebie i rodzin, dlatego mają zamiar zakupić tę ziemię. Ma tylko nadzieję, że państwo radni zrozumieją tę sytuację, ponieważ uważa, że jest to sztuczne blokowanie.

**Przewodniczący Rady Gminy** zapytał pracownika Ref. Gospodarki, skąd wzięta się taka kwota 300tys.zł.

**Maria Wojciechowska** odpowiedziała, że zasięgnięto informacji w trzech biurach projektowych, podając powierzchnię terenu naszej gminy i na tej podstawie wyceniono na kwotę od 250tys. zł. do 300 tys. zł.

**Przewodniczący Rady Gminy** dał do zastanowienia, czy gminę stać na to, żeby wyłożyć na zmianę Studium taką kwotę. Trzeba wziąć pod uwagę, co jest ważne dla nas, dla gminy, dla społeczeństwa.

**Radna Bogumiła Hajdasz** wystąpiła w tej wypowiedzi jako mieszkanka, a nie jako radna i zapytała, czy możliwa byłaby zmiana częściowa Studium, tj. zamiast 200ha, tylko 100ha od strony zalewu.

**Wójt** odpowiedział, że takie wyjście nie zadawała rolnika Antoniego Mrozika i czy radna ma świadomość swojej propozycji: radna nie odpowiedziała.

**Jerzy Nowak** powiedział, że jako mieszkaniec Świdnicy i niegdyś działacz gminny na spotkaniach i zebraniach wspólnie tworzyli ideę powstania terenów rekreacyjnych (zbiorniki, karczma, niedaleki LMA,). Te tereny naturalnie są predysponowane do takiego właśnie zagospodarowania. Osobiście obwoził potencjalnych inwestorów, którzy byli zainteresowani tymi terenami, natomiast nastąpił tzw. kryzys ekonomiczny i się wycofali z tych działań i pomysłów. Uważa, że stanowisko Komisji Rolnictwa jest jak najbardziej rozsądne. Dodał również, że te tereny są bardzo atrakcyjne i składają się na majątek naszej Gminy.

**Antoni Mrozik** poinformował, że właścicielem gruntów jest Skarb Państwa, a Gmina tylko blokuje wykup tych gruntów poprzez Studium.

**Wójt** potwierdził, że właścicielem jest Skarb Państwa.

**Wójt** poinformował o tym, że cokolwiek Rada postanowi, to on jako Wójt wykona, ponieważ jest organem wykonawczym, ale uważa, że sytuacja dla wszystkich stron

jest bardzo trudna, dlatego musimy rozmawiać na stuprocentowym poziomie szczerości. Jeżeli Studium zostanie zmienione, nieważne za jaką kwotę, to nie ma mowy prowadzenia innego rodzaju działalności, jak wyłącznie działalność rolnicza.

**Ad. 5. Przedłożenie projektu karty inwentaryzacyjnej oraz protokołu inwentaryzacyjnego do wiadomości Radzie Gminy (dotyczy dz. 863/5 Wilkanowo - Przysiółek Rybno pod przepompownię ścieków).**

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że jest wymóg przedłożenia karty i protokołu inwentaryzacyjnego do wiadomości przez Radę Gminy.

Rada Gminy zapoznała się z kartą inwentaryzacyjną i protokołem inwentaryzacyjnym i nie wniosła uwag.

**Ad.6. Wolne wnioski i informacje.**

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos zebrany na sesji.

Radna Bogumiła Hajdasz zaproponowała, żeby nad zbiornikiem postawić dwie tablice (jedną - zakaz wędkowania, drugą - zakaz parkowania).

Wójt odpowiedział, żeby każdy obywatel, który zobaczy taką sytuację zadzwonił na policję 997, w pozostałych uwagach przyjął do wiadomości.

Sołtys wsi Letnica Jan Janowski podziękował wszystkim za dotychczasową współpracę. Zrezygnował z pełnionej funkcji sołtysa wsi Letnica, wiceprezesa OSP w Letnicy i członka Zarządu Gminnego OSP, po czym wychodząc opuścił obrady sesji Rady Gminy. Dodał, że nie może znieść podśmiewania się niektórych mieszkańców wobec jego osoby, stwierdził że nie zasłużył sobie tym po 33 latach sprawowania funkcji sołtysa.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że jest to trudny temat, widać że sytuacja nie do końca jest uczciwa w stosunku do sołtysa, ale trzeba uszanować jego stanowisko.

Radna Dorota Cymbała powiedziała, że rada jest uczciwa i że zebranie wiejskie przebiegało spokojnie i nie wie, jaka przyczyna spowodowała takie stanowisko sołtysa. Powiedziała, że ma 66 lat i wszystkiego nie ogarnia i to mu zaczyna doskwierać, a ambicją jego jest, żeby sprawować tę funkcję do końca życia, a czasy się zmieniły i czasem trzeba umieć ze sceny zejść. Dodała, że rada pomaga cały czas sołtysowi.

Sołtys Teresa Sygut odpowiedziała, że po to jest rada, żeby wspierać i pomagać sołtysowi.

Wójt powiedział, że przebieg zebrania był spokojny, merytoryczny. Szanuje pracę i zaangażowanie pana Janowskiego i polecił radnej Dorocie Cymbale, aby

spróbowała przekonać sołtysa o wycofaniu jego stanowiska i obiecał, że ze swojej strony też to uczyni.

**Jerzy Nowak** zawnioskował, żeby używać przepięknej nazwy jakim jest „Letnicki Majątek Artystyczny”, ponieważ ta nazwa zanika i używane są różne zamienniki, a naprawdę nie mamy czego się wstydzić.

**Przewodniczący Rady Gminy** poinformował, że w dalszym ciągu trwa kontynuacja wysyłanych pism i wniosków do GDDKiA oddz. w Zielonej Górze od Zespołu Radnych i Sołtysów Rady Gminy Świdnica m.in. w sprawie bezpieczeństwa na skrzyżowaniu DK nr 27 z DP nr 1181F (Wilkanowo-Słone), oświetlenia tej części drogi, zabezpieczenia osuwających się na drogę skarp - DK nr 27, itp.

**Przewodniczący Rady Gminy** podziękował radnemu R. Adamczakowi za nagłośnienie i przypomnienie o 20-leciu Klubu Sportowego „Flesz”.

**Radna Zofia Przychodna** poprosiła o interwencję w sprawie zaorania drogi gminnej przechodzącej przez użytki rolne przez firmę INVEST Sp. z o.o. w Letnicy.

**Radna Teresa Przykuta** poprosiła, aby jeszcze raz ponowić zgłoszoną interwencję do Powiatu w sprawie połamanych gałęzi drzew rosnących wzdłuż drogi powiatowej relacji Buchatów – Słone-Wilkanowo.

Wójt odpowiedział, że powyższa sprawa była już ponawiana, przypominana i cierpliwie czekamy.

#### **Ad. 7. Interpelacje i zapytania radnych.**

Nie zgłoszono interpelacji i zapytań.

#### **Ad. 8. Podjęcie uchwał w sprawie:**

a)zabezpieczenia w budżecie Gminy Świdnica na 2015 rok środków finansowych na wydatki z przeznaczeniem na wykonanie zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 006001F relacji Radomia-Słone – II etap” realizowanego w ramach Programu Wieloletniego pn. „Narodowy program przebudowy dróg lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”,

**Przewodniczący Rady Gminy** poinformował, że Rada Gminy stoi na stanowisku, że warto zainwestować w tę drogę, ponieważ m.in. skróci to dowóz uczniów.

Komisja Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Lokalnego, Komisja Mienia i Budżetu, Komisja Rewizyjna oraz Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji na wspólnym posiedzeniu przyjęły projekt uchwały jednomyślnie.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zabezpieczenia w budżecie Gminy Świdnica na 2015 rok środków finansowych na wydatki z przeznaczeniem na wykonanie zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 006001F relacji Radomia-Słone – II etap” realizowanego w ramach Programu Wieloletniego pn. „Narodowy program przebudowy dróg lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”,

13 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych, przy 1 głosie wstrzymującym się.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała NR L/286/14 została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica, przy 1 głosie wstrzymującym się.

#### **b)zmian do budżetu Gminy Świdnica na rok 2014.**

Komisja Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Lokalnego, Komisja Mienia i Budżetu, Komisja Rewizyjna oraz Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji na wspólnym posiedzeniu przyjęły projekt uchwały przy jednym głosie wstrzymującym się.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmian do budżetu Gminy Świdnica na rok 2014,”?

13 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych, przy 1 głosie wstrzymującym się.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała NR L/287/14 została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica, przy 1 głosie wstrzymującym się.

**c)wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Wójtem Gminy Świdnica a Zarządem Powiatu Zielonogórskiego i Regionalną Dyрекcją Lasów Państwowych w Zielonej Górze w sprawie wspólnego finansowania zadania inwestycyjnego pn. Przebudowa drogi gminnej nr 006001F relacji Radomia-Słone – II etap, realizowanego w ramach Programu Wieloletniego pn. „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”.**

Przewodniczący Rady Gminy zapytał Wójta czy zawarcie takiego porozumienia jest wymagane.

Wójt odpowiedział, że nie jest to wymóg bezwzględny, ale zwiększa szanse na otrzymanie tego dofinansowania.

Komisja Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Lokalnego, Komisja Mienia i Budżetu, Komisja Rewizyjna oraz Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji na wspólnym posiedzeniu przyjęły projekt uchwały jednomyślnie.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Wójtem Gminy Świdnica a Zarządem Powiatu Zielonogórskiego i Regionalną Dyрекcją Lasów Państwowych w Zielonej Górze w sprawie wspólnego finansowania zadania inwestycyjnego pn. Przebudowa drogi gminnej nr 006001F relacji Radomia-Słone – II etap, realizowanego w ramach Programu Wieloletniego pn. „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”.

14 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała NR L/288/14 została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Wójtowi.

Wójt poinformował, że po obradach sesji odbędzie się spotkanie sołtysów w sprawie Dnia Seniora, które poprowadzi Kierownik ZPO.

#### Ad. 7. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Eliaz Madej zamknął obrady pięćdziesiątej sesji Rady Gminy Świdnica.

Protokołowała:

  
Agata Pańtak

Przewodniczył:

Eliaz Madej



C

C